Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000059

59

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 28, DE 29 DE MARÇO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para Professor Visitante e Professor Visitante
Estrangeiro, regime de 40h semanais com Dedicação Exclusiva, conforme discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificado Unidade / Campus

. 05/2021 - Vaga C 1º Gema Galgani de Mesquita Duarte Faculdade de Medicina (FAMED)- Sede-Alfenas - MG

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL Nº 26, DE 29 DE MARÇO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo destinado à contratação temporária de Professor
Formador e Professor Conteudista (Equipe Multidisciplinar) para atuar no curso de Especialização em Gestão Pública Municipal do Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB, conforme
discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados

. 09/2021 - Professor Conteudista 1º ADÍLIO RENÊ ALMEIDA MIRANDA;
2º HÉLIO LEMES COSTA JÚNIOR;
3º WESLLAY CARLOS RIBEIRO;
4º BRUNO EDUARDO FREITAS HONORATO.

. 09/2021- Vaga A 1º ADÍLIO RENÊ ALMEIDA MIRANDA;
2º HÉLIO LEMES COSTA JÚNIOR;
3º DIMITRI AUGUSTO DA CUNHA TOLEDO.

. 09/2021 - Vaga B 1º HÉLIO LEMES COSTA JÚNIOR;
2º WESLLAY CARLOS RIBEIRO;
3º JOSÉ ROBERTO PORTO DE ANDRADE JÚNIOR.

. 09/2021 - Vaga C 1º ADÍLIO RENÊ ALMEIDA MIRANDA;
2º HÉLIO LEMES COSTA JÚNIOR;
3º JOSÉ ROBERTO PORTO DE ANDRADE JÚNIOR

. 09/2021 - Vaga D 1º ADÍLIO RENÊ ALMEIDA MIRANDA;

. 09/2021 - Vaga E 1º ADÍLIO RENÊ ALMEIDA MIRANDA;
2º HÉLIO LEMES COSTA JÚNIOR;
3º BRUNO EDUARDO FREITAS HONORATO

. 09/2021 - Vaga F 1º JOSÉ ROBERTO PORTO DE ANDRADE JÚNIOR

. 09/2021 - Vaga G Não houve Classificados

. 09/2021 - Vaga H 1º WESLLAY CARLOS RIBEIRO

. 09/2021 - Vaga I Não houve Classificados

. 09/2021 - Vaga J 1º HÉLIO LEMES COSTA JÚNIOR;

. 09/2021 - Vaga K 1º ADÍLIO RENÊ ALMEIDA MIRANDA;;
2º DIMITRI AUGUSTO DA CUNHA TOLEDO
3º JOSÉ ROBERTO PORTO DE ANDRADE JÚNIOR.

. 09/2021 - Vaga L 1º HÉLIO LEMES COSTA JÚNIOR.

. 09/2021 - Vaga M 1º ADÍLIO RENÊ ALMEIDA MIRANDA;
2º HÉLIO LEMES COSTA JÚNIOR.

. 09/2021 - Vaga N 1º HÉLIO LEMES COSTA JÚNIOR.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 153038 - UFBA

Nº Processo: 23066.017652/2020-76.
Inexigibilidade Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 05.630.131/0001-76 - SUALTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE SISTEMAS E
EQUIPAMENTO. Objeto: Contratação de serviços de adaptação da tampa de catraca,
adaptação do módulo qrcode para o sistema ses ufba, instalação, alterações e implantação
do terminal qrcode e equipamento terminal qrcode para catraca existente, que serão
prestados nas condições estabelecidas no projeto básico, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/02/2021 a 22/02/2022. Valor Total: R$ 19.408,00. Data
de Assinatura: 22/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 46/2021

Nº Processo: 23066.012062/21-38. Convenente: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA.
CNPJ: 15.180.714/0001-04.
Concedente: FUNDAÇÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS SOCIOECONÔMICOS - FEPESE. CNPJ:
83.566.299/0001-73.
Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição
Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008.
Vigência: 27.03.2021 a 26.03.2026.
Data de Assinatura: 27.03.2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 153038

Nº Processo: 23066004112/21-11 . Objeto: Apoio da FEP na execução do Curso de
Extensão Modular em Higiene Ocupacional 2021. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Dispensa de Licitação Declaração de Dispensa em 15/03/2021. EDNA MADEIRA NOGUEIRA .
Coordenadora. Ratificação em 16/03/2021. JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA. Reitor.
Valor Global: R$ 79.177,50. CNPJ CONTRATADA : 15.255.367/0001-23 FUNDACAO ES CO L A
POLITECNICA DA BAHIA.

(SIDEC - 29/03/2021) 153038-15223-2021NE800100

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2021 - UASG 153038

Nº Processo: 23066006002/21-86 . Objeto: Apoio da FAPEX com a finalidade de
gerenciar os recursos referente a contrapartida financeira da UFBA para cobrir
despesas acessórias de importação de equipamentos a serem adquiridos pelo projeto
intitulado Infraestrutura para a pesquisa multidisciplinar na UFBA (Convênio Finep
01.18.0039.00). Estes equipamentos proporcionarão novas perspectivas no apoio à
pesquisa realizada pelos pesquisadores da UFBA. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Dispensa de Licitação Declaração de Dispensa em 23/03/2021. THIERRY CORREA PETIT
LOBAO. Coordenador. Ratificação em 24/03/2021. JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA.
Reitor. Valor Global: R$ 210.684,25. CNPJ CONTRATADA : 14.645.162/0001-91
FUNDACAODE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO.

(SIDEC - 29/03/2021) 153038-15223-2021NE800100

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021 - UASG 153038

Nº Processo: 23066.036358/20-6 . Objeto: Apoio da FEP na execução do Projeto Curso de
Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho 2021. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Dispensa de Licitação Declaração de Dispensa em 19/03/2021. AVA SANTANA BARBOSA .
Coordenadora. Ratificação em 22/03/2021. JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA. Reitor.
Valor Global: R$ 487.687,50. CNPJ CONTRATADA : 15.255.367/0001-23 FUNDACAO ES CO L A
POLITECNICA DA BAHIA.

(SIDEC - 29/03/2021) 153038-15223-2021NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153038 - UFBA

Número do Contrato: 30/2018.
Nº Processo: 23066.008412/2017-85.
Pregão. Nº 9/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
33.000.118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo nº 30/2018, por mais 12
(doze) meses, passando a ser de 11/03/2021 a 11/03/2022, com amparo no art. 57, inciso
ii, da lei nº 8.666/1993, resguardando o direito da contratada à repactuação dos preços
contratados, o qual será formalizado por meio de apostilamento, em momento oportuno..
Vigência: 11/03/2018 a 11/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.719.744,50.
Data de Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 153038 - UFBA

Número do Contrato: 33/2016.
Nº Processo: 23066.000504/2016-36.
Pregão. Nº 14/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
78.533.312/0001-58 - PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI. Objeto: Acréscimo
ao contrato administrativo n.º 33/2016, da quantidade de 06 (seis) postos de assistente
operacional de contratos administrativos ii, que equivale a 6,10% do valor atual do
contrato, com amparo no art. 65 da lei 8.666/1993.. Vigência: 07/01/2021 a 28/02/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.878.973,96. Data de Assinatura: 07/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153038 - UFBA

Número do Contrato: 26/2018.
Nº Processo: 23066.069724/2017-65.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
33.000.118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo nº 26/2018, por
mais 12 (doze) meses, passando a ser de 20/03/2021 a
20/03/2022, com amparo no art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/1993, resguardando o
direito da contratada à repactuação dos preços contratados, o qual será formalizado
por meio de apostilamento, em momento oportuno.. Vigência: 20/03/2018 a
20/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 326.574,48. Data de Assinatura:
17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-30T03:32:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial